Протокол
по результатам проведения публичных слушаний

по обсуждению проекта актуализации Схемы теплоснабжения
муниципального образования «Город Архангельск»

г. Архангельск 13.04.2016 г.
16.00 час.

Председательствующий:
Акишин B.C. -директор департамента городского хозяйства Администрации
МО «Город Архангельск»

Присутствовали:
Беляев А.В. - ООО «Газпром теплоэнерго Архангельск».
Горбунова Н.С., Малахова Е.А. - департамент городского хозяйства
Администрации МО «Город Архангельск»;

Ерехинский С.А., Опарин В.В., Телицын С.А., Тонкий Е.А. - ОАО «ТГК-2»;

Повестка дня:
Обсуждение проекта актуализации Схемы теплоснабжения

муниципального образования «Город Архангельск».
Слушали:

Акишина B.C., Ерехинского С.А., Беляева А.В.

Отметили:
1. Инициатором проведения публичных слушаний проекта актуализации Схемы
теплоснабжения муниципального образования «Город Архангельск» является
Администрация МО «Город Архангельск».
2. Необходимость ежегодной актуализации схемы теплоснабжения установлена
Федеральным Законом «О теплоснабжении» от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ.
Актуализация схемы теплоснабжения проводилась в соответствии с
Требованиями к порядку разработки и утверждения схемы теплоснабжения
утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 22
февраля 2012 г. № 154.
3. Целью проведения публичных слушаний является выявление общественного
мнения о разработанном проекте актуализации схемы теплоснабжения МО
«Город Архангельск» до 2028 года на 2017 год, внесении предложений и
изменений в проект.
3. В срок до 01.03.2016 года в мэрию города Архангельска поступили
предложения от четырех организаций: ОАО «ТГК-2», ООО «УК «Мегаполис»,
ООО «Газпром теплоэнерго Архангельск», ООО «ТЭПАК».
4. Представленный на публичные слушания проект актуализации Схемы
теплоснабжения муниципального образования «Город Архангельск»
соответствует требованиям, предъявляемым к схемам теплоснабжения и,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации № 154 от
22.0.2012 г. Все поступившие предложения были учтены при актуализации
схемы.

Решили:
1. Публичные слушания по проекту актуализации Схемы теплоснабжения МО
«Город Архангельск до 2028 года (на 01.01.2017) признать состоявшимися.
2. Принять представленный проект Схемы теплоснабжения МО «Город
Архангельск» за основу как актуализацию Схемы теплоснабжения МО «Город
Архангельск до 2028 года (на 01.01.2017 г.)

Председатель
публичных слушаний В.САкишин